Администрация Лисинского
сельского поселения
Тосненского района
Ленинградской области

ПРОТОКОЛ
от 10.03.2017 № 1
заседания комиссии по межнациональным
и межконфессиональным отношениям
при главе администрации Лисинского
сельского поселения

Председатель: Уткин А.И., глава администрации поселения
Секретарь: Агапова О.М., специалист администрации поселения
Присутствовали: Члены комиссии – 2 человека

Повестка дня:  О плане основных мероприятий, направленных на укрепление
межнационального и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных
конфликтов на 2017-2018 годы.

СЛУШАЛИ: Уткина А.И., главу администрации Лисинского сельского поселения
     Уткин А.И. представил членам комиссии  план мероприятий, направленных на
укрепление межнационального и межконфессионального согласия и ознакомил с целями и
задачами данного плана (прилагается к протоколу).

РЕШИЛИ:
      1.Утвердить постановлением администрации поселения план мероприятий,
направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия,
профилактику  межнациональных конфликтов на 2017-2018 годы.
      2. Обнародовать план в установленных местах и разместить на официальном сайте
Лисинского сельского поселения.

Председатель                                                                                               А.И.Уткин

Секретарь                                                                                                     О.М.Агапова

Перечень мероприятий:

№
п/п

    Содержание мероприятия    Исполнители     Срок
исполнения

   1                                2               3           4

1.

Мониторинг обращений граждан о
фактах нарушения принципа равноправия
граждан независимо от     расы,
национальности,  языка, отношения
к  религии, убеждений, принадлежности к
общественным   объединениям, а также
других обстоятельств при приеме на работу,
при формировании кадрового       резерва.

Администрация
Лисинского сельского
поселения

Постоянно

2.

Проведение мероприятий, приуроченных к
памятным датам в истории народов России, в
том числе Дня народного единства, Дня
России

Администрация
Лисинского сельского
поселении,

 директор
МКУК  «Лисинский
СДК»

В течение года

по плану
культурных
мероприятий

3.

Проведение фестивалей, праздников
конкурсов, других мероприятий,
направленных на укрепление единства,
обеспечение межнационального мира и
согласия

Директор  МКУК
«Лисинский СДК»

В течение года

по плану
культурных
мероприятий

4.

Реализация мероприятий, направленных на
распространение знаний об истории  и
культуре , обычаях и традициях нашего
многонационального государства (выставки
книг, конкурс рисунков ,плакатов, сочинений)

Директор
МКУК  «Лисинский
СДК», библиотеки,
руководители
общеобразовательных
учреждений

В течение 2017-
2018г.

5.

Организация и проведение занятий с детьми
дошкольного возраста, на которых
необходимо проводить разъяснительную
работу о России – как о многонациональном
государстве и необходимости толерантного
поведения к людям других национальностей
и религиозных конфессий (игры, викторины,
рисунки и т.д.)

Директор
МКУК  «Лисинский
СДК», библиотеки,
руководители
общеобразовательных
учреждений

В течение 2017-
2018г.

6.

Организация разъяснительной работы среди
учащихся  идей толерантности, недопущения
межнациональных и межконфессиональных
конфликтов, соблюдения правил поведения в
общественных местах, недопущения фактов
правонарушений

Руководители
общеобразовательных
учреждений

В течение
учебного года

7.

Оформление информационных стендов   по
профилактике экстремизма и этносепаратизма
среди подростков и молодёжи

Директор
МКУК  «Лисинский
СДК», руководители
общеобразовательных
учреждений

В течение  года

8.

Проведение мероприятий, направленных на
гражданско-патриотическое воспитание детей
и молодежи (лекции, «круглый стол»,
видеоролики, встречи)

Директор
МКУК  «Лисинский
СДК», руководители
общеобразовательных
учреждений

В течение  года